Spotkania te były owocne i nie ewokowały reakcji opozycyjnych wśród wiernych, zaś postawę zwołanego w latach 1917–1918 Soboru Lokalnego Rosyjskiego Kościoła Prawosławnego można w pełni określić jako ekumeniczną. Dnia 7 (20) września 1918 roku Sobór Lokalny potwierdził postanowienia Wydziału ds. Zjednoczenia Kościołów, w których zaakceptowano ukierunkowanie starokatolickie i anglikańskie odnoszące się do tendencji zjednoczeniowych z Kościołem prawosławnym na podstawie nauczania i Tradycji starożytnego Kościoła powszechnego, postulując zarazem powołanie do celów zjednoczeniowych specjalnej komisji działającej przy Świętym Synodzie (Borovoj, Buevskij 1997).

Jeśliby przedstawiciele jednego wyznania umieli zawierzyć autentycznemu budowaniu swej wiary na Chrystusie przedstawicielom innego wyznania, to zapewne nie byłoby podziałów, które by jednak w niczym nie mogły podeptać różnorodności (Florenskij 1994, 33).

Wezwanie do jedności chrześcijańskiej rozległo się już niemal sto lat temu. Słysząc w nim wyraźny akcent misyjny. Sobór Lokalny Rosyjskiego Kościoła Prawosławnego 3 (16) sierpnia 1918 roku, w związku z powołaniem do życia Wydziału ds. Zjednoczenia Kościołów, ogłosił:

Święty Sobór Rosyjskiego Kościoła Prawosławnego, który się zebrał i zobowiązany jest do pracy w wyjątkowo ciężkich dla całego Kościoła chrześcijańskiego uwarunkowaniach, gdy fala niedowiarstwa i bezbożności